



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 15 июня 2016 г. № 393

О внесении изменений в постановление Главы Администрации Волгоградской области от 23 июня 2011 г. № 657 "Об утверждении Положения о заблаговременной подготовке загородной зоны к проведению эвакуационных мероприятий на территории Волгоградской области"

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы Администрации Волгоградской области от 23 июня 2011 г. № 657 "Об утверждении Положения о заблаговременной подготовке загородной зоны к проведению эвакуационных мероприятий на территории Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В постановлении:

- 1) в заголовке слова "загородной зоны" заменить словами "безопасных районов";
- 2) в преамбуле слова "загородной зоны" исключить;
- 3) в пункте 1 слова "загородной зоны" заменить словами "безопасных районов";
- 4) в абзаце третьем пункта 2 слова "загородной зоны" исключить;
- 5) в пункте 3 слова "загородной зоне" заменить словами "безопасных районах".

1.2. В Положении о заблаговременной подготовке загородной зоны к проведению эвакуационных мероприятий на территории Волгоградской области, утвержденном названным постановлением:

- 1) в заголовке и разделе 1 слова "загородной зоны" заменить словами "безопасных районов";
- 2) пункт 2.1 исключить;
- 3) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:  
"2.2. Безопасный район – территория, расположенная вне зон возможных опасностей, зон возможных разрушений и подготовленная для жизнеобеспечения местного и эвакуированного населения, а также для размещения и хранения материальных и культурных ценностей.";
- 4) в пунктах 2.3 и 2.4 слова "загородной зоне" заменить словами "безопасных районах";
- 5) в заголовке раздела 3 слова "загородной зоны" заменить словами "безопасных районов";

6) в пункте 3.2:

слова "загородной зоне" заменить словами "безопасных районах";

слова "загородной зоны" исключить;

7) в пункте 3.3:

слова "загородную зону" заменить словами "безопасный район";

слова "загородной зоне" заменить словами "безопасном районе";

8) в пункте 3.4 слова "загородной зоны" исключить;

9) в заголовке раздела 4 слова "загородной зоне" заменить словами "безопасных районах";

10) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

"4.1. Организация первоочередного обеспечения эвакуируемого населения в безопасных районах возлагается на эвакуоприемные комиссии органов местного самоуправления.

Обеспечение жизнедеятельности эвакуируемого населения осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации."

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**И.о.Губернатора  
Волгоградской области**



**В.В.Лихачев**